議案第８号

専決処分の承認を求めることについて

令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第６号）について、地方自治法（昭

和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分し

たので、同条第３項の規定により、これを報告し、承認を求める。

令和６年１１月２９日提出

那須烏山市長 川 俣 純 子

専決第３号

令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第６号）について

令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第６号）を次のとおり定めることに

ついて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により専

決処分する。

令和６年１０月９日

那須烏山市長 川 俣 純 子

令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第６号）

令和６年度那須烏山市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１５，７１９千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１２，６９９，７６９千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

3

1

                      歳             入             合             計

20 繰 越 金

繰 越 金

16 県 支 出 金

委 託 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

－ 2 －

838,949 15,171 854,120

57,304 15,171 72,475

111,959 548 112,507

111,959 548 112,507

12,684,050 15,719 12,699,769

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－ 3 －

4

                      歳            出            合            計

2 総 務 費

選 挙 費

歳  出

款 項

－ 4 －

1,403,465 15,719 1,419,184

16,857 15,719 32,576

12,684,050 15,719 12,699,769

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－ 5 －

 令和６年度那須烏山市一般会計補正予算（第６号）に関する説明書

 １ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (総括)  ‥‥‥‥‥‥  ８

 ２ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (歳入)  ‥‥‥‥‥‥ １２

 ３ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (歳出)  ‥‥‥‥‥‥ １４

４ 給 与 費 明 細 書   ‥‥‥‥‥‥ １６

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

歳　　入　　合　　計 12,684,050

16 県 支 出 金 838,949

20 繰 越 金 111,959

－ 8 －

15,171 854,120

548 112,507

15,719 12,699,769

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

－ 9 －

1,403,465 15,719

12,684,050 15,719

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

2 総 務 費

歳　　出　　合　　計

－ 10 －

1,419,184 15,171 548

12,699,769 15,171 548

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考

－ 11 －

16 県支出金 838,949 15,171 854,120

3 委託金 57,304 15,171 72,475

1 総務費委託金 57,069 15,171 72,240

20 繰越金 111,959 548 112,507

1 繰越金 111,959 548 112,507

1 繰越金 111,959 548 112,507

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

－ 12 －

（単位：千円）

金　額

3 選挙費委託金 15,171 衆議院議員選挙費委託金 15,171

1 繰越金 548 前年度繰越金 548

節

区　分
説　　明

16  県支出金

－ 13 －

国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 1,403,465 15,719 1,419,184 15,171 548

4 選挙費 16,857 15,719 32,576 15,171 548

4 衆議院議員 0 15,719 15,719 15,171 548
選挙費

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

－ 14 －

（単位：千円）

1 報 酬 900 衆議院議員選挙費 15,719

3 職 員 手 当 等 7,245

7 報 償 費 234

10 需 用 費 1,742

11 役 務 費 2,379

12 委 託 料 1,798

13 使 用 料 及 び 147
賃 借 料

17 備 品 購 入 費 1,232

18 負 担 金 ､補助 42
及 び 交 付 金

説　　明

2  総務費

節

区　  分 金　  額

－ 15 －

４　給 与 費 明 細 書

 １　特　別　職

期末手当
（年間支給率）

(人） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

9,466

（3.40月分）

16,344

（3.40月分）

9,466

（3.40月分）

16,344

（3.40月分）

区　　　　　分
職員数

給               与               等

補正後

長    等 3 23,040 276 32,782

その他の特別職 1,290 69,950 69,950

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 その他の手当 計

6,543 39,325

議    員 15 50,160 66,504 14,240 80,744

69,950

190,019計 1,308 120,110 23,040 25,810 276 169,236 20,783

議    員 15 50,160

276長    等 3 23,040 39,325

66,504 14,240 80,744

6,54332,782

69,050

計 1,203 119,210 23,040 25,810 189,119

その他の特別職 1,185 69,050 69,050

計 105 900

補正前

276 20,783

105 900

168,336

その他の特別職

比　較

長    等

議    員

900900

900 900

－ 16 －

２  一  般  職

（１） 総  括 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後
343

(108)

補正前
343

(108)

比　較

※( )内は短時間勤務職員

補正後 24,973 5,261 13,962 69,564 2,640 17,632 217,309 186,110 933

補正前 24,973 5,261 13,962 62,744 2,640 17,632 217,309 186,110 508

比　較 6,820 425

　ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後 234

補正前 234

比　較

※( )内は短時間勤務職員

補正後 24,973 5,261 13,962 69,411 2,640 17,608 181,674 157,505 933

補正前 24,973 5,261 13,962 62,591 2,640 17,608 181,674 157,505 508

比　較 6,820 425

　イ　会計年度任用職員 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後
109

(108)

補正前
109

(108)

比　較

※( )内は短時間勤務職員

補正後 153 24 35,635 28,605

補正前 153 24 35,635 28,605

比　較

7,245

531,139

538,384

合　　　　計

共  済  費 合      計 備      考
給      料 職員手当 計

1,581,364

7,245

330,649

7,245

330,649

466,722

合　　　　計

7,245

473,967

備考
計

期  末 勤  勉

843,459 473,967

64,417

給             与              費

204,382 2,496 64,417 271,295 59,354

204,382

共  済  費 合      計
報     酬

管理職員
特別勤務

466,722 1,310,181 271,183

1,317,426 271,183 1,588,609

7,245

2,496 64,417 271,295 59,354

843,459

給      料

通  勤

職
員
手
当
の
内
訳

区  分 時間外 通  勤 期  末

職員手当

職
員
手
当
の
内
訳

区  分 扶  養 住  居 管理職 時間外

区  分

日  直

区  分
給             与              費

勤　勉 合  　　　計

64,417

職員手当

538,384 1,588,721

日  直職
員
手
当
の
内
訳

区  分 通  勤時間外

531,139

7,245

204,382

扶  養

7,245

1,581,476

期  末 勤  勉管理職

区  分
報     酬

住  居

204,382

備考共  済  費 合      計

1,919,258330,537

1,912,013330,537

7,245

給             与              費

給      料

845,955

845,955

計

管理職員
特別勤務

－ 17 －

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 (単位:千円）

区  分

時間外手当

管理職員特
別勤務手当

　ア　 会計年度任用職員以外の職員 (単位:千円）

区  分

時間外手当

管理職員特
別勤務手当

6,820

425

6,820

説　　　　　明 備　　　　　考増　減　事　由　別　内　訳増　減　額

増　減　額 説　　　　　明 備　　　　　考増　減　事　由　別　内　訳

425

職
員
手
当

7,245 その他の増減分 7,245

職
員
手
当

7,245 その他の増減分 7,245

－ 18 －